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RALLY-TOKOKILPAILUN SÄÄNNÖT 

 
Rally-tokokilpailuissa noudatetaan rally-tokokilpailun sääntöjä ja kilpailuoh- 

jetta. Rally-tokokilpailun säännöt on hyväksytty Suomen Kennelliiton valtuus- 

tossa xx.xx.xxxx ja ovat voimassa alkaen yy.yy.yyyy. 

 

1 RALLY-TOKOKILPAILUJEN TARKOITUS 
 

 
Rally-tokokilpailulla testataan koulutuksen tulosta, koiran ja ohjaajan välistä yh- 

teistyötä sekä koiralle opetetun käyttäytymisen tasoa. Parhaimmillaan kilpailu- 

suoritus on ohjaajan ja koiran saumatonta yhteistyötä, jossa yhdistyvät sekä tek- 

ninen osaaminen että koiran ilo työskennellä ohjaajansa kanssa. Harrastus- ja kil- 

pailutoiminnan tavoitteena on opettaa koiralle miellyttävää ja hallittua käyttäy- 

tymistä ja koiran ohjaajalle oikeaa ja asiallista koiran käsittelytaitoa. Lisäksi tar- 

koituksena on lisätä tietoa koiran oppimiskyvystä ja koulutuksen mahdollisuuk- 

sista koiran yhteiskuntakelpoisuuden parantamisessa, eläinystävällisen ja ter- 

veen kilpailuhengen luominen sekä koiraharrastuksen lisääminen. 

 

2 RALLY-TOKOKILPAILU 
 

 
Rally-tokokilpailut ovat: 

- yleisiä, kansallisia kilpailuja, 

- rotukohtaisia kilpailuja 

- yhdistysten jäsenten välisiä kilpailuja tai 

- kansainvälisiä kilpailuja (käytössä FCI:n kansainväliset säännöt ja kilpai- 

luohje). 
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3 OSALLISTUMISOIKEUS JA SEN RAJOITTAMINEN 
 

 
Kilpailun järjestäjällä on oikeus rajoittaa osallistuvien koirien lukumäärää kul- 

loinkin voimassa olevien ohjeiden mukaisesti. Kilpailuun tulee osallistua vähin- 

tään 5 koiraa, jotta kilpailu voidaan järjestää. Järjestävä yhdistys voi perua 60 koi- 

rakolle anotun kilpailun, mikäli siihen on ilmoittautunut enintään 15 koiraa. 

Koirakko on suljettava pois kilpailusta, mikäli se ei täytä kilpailukelpoisuuden 

edellytyksiä. Ilman kilpailukelpoisuutta kilpailleen koirakon tulokset mitätöi- 

dään. Ohjaaja vastaa omasta ja koiransa kilpailukelpoisuudesta. Alle 18-vuoti- 

aan henkilön osalta ohjaajan ja koiran kilpailukelpoisuudesta vastaa ohjaajan 

huoltaja. 

 

3.1 Ohjaajan velvollisuudet 

Ohjaajan velvollisuudet kilpailijana alkavat, kun hän saapuu kilpailualueelle ja 

loppuvat viimeisen palkintojenjaon jälkeen. Ohjaajan tulee noudattaa annettuja 

sääntöjä ja ohjeita. Ohjaajan odotetaan käyttäytyvän ja pukeutuvan kilpailuun 

sopivalla tavalla. 

Tuomari voi sulkea ohjaajan kilpailusta, jos ohjaaja ei noudata sääntöjä tai 

käyttäytyy sopimattomasti (esimerkiksi rankaisee koiraa). Koiran rankaiseminen 

kilpailun aikana on kielletty. Jos ohjaaja ei noudata näitä määräyksiä tai käyttäy- 

tyy sopimattomasti, tulee tuomarin keskeyttää kilpailusuoritus ja sulkea ohjaaja 

kilpailusta. Tuomarin päätös on lopullinen eikä ohjaaja voi sitä kyseenalaistaa. 

Koiran omistaja ja ohjaaja vastaavat kilpailun aikana koiralle aiheutuneista 

ja koiran aiheuttamista vahingoista. Ilmoittautumalla kilpailuun koiran omistaja 

ja ohjaaja hyväksyvät tämän sääntökohdan. Koiran loukkaantuessa on sen kil- 

pailusuoritus keskeytettävä. Päätöksen kilpailusuorituksen keskeyttämisestä te- 

kee ylituomari tai koiran ohjaaja. 
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Ulkopuolisen avun, makupalojen, lelujen tms. käyttäminen kilpailusuoritusten 

aikana on kielletty. Eläinten hyvinvointilain ja Kennelliiton ohjeiden vastaiset vä- 

lineet ja menettelyt ovat kiellettyjä. Kilpailuohjeessa on kuvattu välineitä ja me- 

nettelyjä, jotka ovat rally-tokokilpailussa kiellettyjä. 

 

3.2 Koiran osallistumisoikeus 

Kilpailuihin saavat osallistua 10 kuukautta täyttäneet koirat alla mainituin rajoi- 

tuksin. Osallistuminen mestariluokkaan edellyttää, että koira on vähintään 18 

kuukauden ikäinen. Koiralla on oikeus osallistua saman kilpailun aikana vain 

yhteen luokkaan. Koiran ohjaajaa ei saa vaihtaa kilpailun aikana. 

Vastaava koetoimitsija tai ylituomari tarkastaa koiran osallistumisoikeu- 

den. Osallistuvien koirien on täytettävä Kennelliiton rekisteröinti-, tunnistus- 

merkintä- ja rokotusvaatimukset. Juoksuisen nartun osallistumisoikeus määritel- 

lään kilpailuohjeessa. 

Kilpailuun ei saa osallistua: 

- sairas, loukkaantunut tai vammautunut koira 

- narttu 30 vuorokautta ennen arvioitua penikoimista (arvioitu aika = 63 

vuorokautta ensimmäisestä astutuksesta) ja alle 75 vuorokautta penikoi- 

misen jälkeen 

- koira, joka ei täytä Kennelliiton antidopingsäännön vaatimuksia 

- koira, joka on vihainen ihmisille tai toisille koirille 

- kilpailutauolle tai -kieltoon määrätty koira (kilpailutauon pituus ja syyt 

määritellään kilpailuohjeessa) 

Koira, joka yrittää kilpailun aikana purra ihmistä tai toista koiraa, suljetaan 

pois kilpailusta ja koirakko menettää kaikki saavuttamansa pisteet ja tulokset. 

Asiasta on tehtävä merkintä koepöytäkirjan tuomarikertomukseen ja tehtävä 

erikseen Kennelliitolle ilmoitus. Menettelyssä noudatetaan Kennelliiton ohjetta 

”Koiran käyttäytymisestä kokeissa tehtävät ilmoitukset, niiden käsittely ja seu- 

raamukset”. Jos koira on kolme kertaa suljettu kilpailusta, sillä perusteella, että 

se on selvästi vihainen tai koirasta on tehty kolme ilmoitusta, Kennelliitto voi 
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asettaa koiran kilpailukieltoon, jonka pituus määrätään tapauskohtaisesti. Koi- 

ralle voidaan antaa kilpailukielto jo yhdestä kerrasta, mikäli seuraukset ovat ol- 

leet vakavat. Lisäksi noudatetaan Palveluskoiraliiton ohjeita kilpailutauon ja kil- 

pailukiellon määräämisestä. 

 

4 JÄÄVIYSSÄÄNTÖ 
 

 
Noudatetaan kulloinkin voimassa olevaa Kennelliiton yleistä sääntöä. 

 

 

5 JÄRJESTÄMISLUVAN MYÖNTÄMINEN 
 

 
Näitä sääntöjä noudatetaan Kennelliiton ja Palveluskoiraliiton myöntämissä 

rally-tokokilpailuissa. Kennelliitto myöntää valtakunnalliset mestaruuskilpailut, 

niiden valintakilpailut ja maaottelut, sekä kansainväliset kilpailut. Palveluskoi- 

raliitto myöntää muut kansalliset kilpailut. 

 

6 KILPAILUN ANOMINEN 
 

 
6.1 Kilpailun anominen 

 
Kilpailua anovan yhdistyksen tulee olla Kennelliiton ja Palveluskoiraliiton jäsen. 

Kilpailun järjestäjä tai ylituomari voi rajoittaa kilpailun kokonaisosallistujamää- 

rää tai osallistujamäärää kilpailuluokittain. Kilpailu on anottava myöntäjän mää- 

räaikojen mukaisesti. 

 

6.2 Anomuksen sisältö ja osoittaminen 

Kilpailuanomuksessa on mainittava järjestävä yhdistys, kilpailun laji ja luonne, 

osanottorajoitukset, kilpailuaika ja -paikka, luokat, osanottomaksu sekä kenelle 

ja mihin mennessä ilmoittautuminen ja osanottomaksu suoritetaan, tehtävään 
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lupautunut ylituomari sekä vastaava koetoimitsija. Arvokilpailuissa on suosi- 

teltavaa nimetä kilpailun ylituomarille varahenkilö. Anomus osoitetaan Palve- 

luskoiraliitolle. 

 

6.3 Kilpailusta ilmoittaminen ja tiedottaminen 

Kilpailun myöntäjä toimittaa myöntämistään kilpailuista tiedot Kennelliitolle 

julkaistaviksi. 

 

7 YLEINEN KILPAILUN SIIRTO TAI PERUUTUS 
 

 
Noudatetaan kulloinkin voimassa olevaa Kennelliiton yleistä sääntöä. 

 

 

8 KILPAILUN YLITUOMARI 
 

 
Rally-tokokilpailun ylituomarin tulee olla Kennelliiton pätevöimä rally-tokokil- 

pailun ylituomari, jolla on voimassa oleva arvosteluoikeus ja joka on Kennelliiton 

jäsen. 

 

8.1 Muut tuomarit 

Rally-tokokilpailun arvostelevan tuomarin on oltava pätevöity rally-tokokilpai- 

lun tuomari, jolla on voimassa oleva arvosteluoikeus. Kansallisen tuomarin on 

oltava Kennelliiton jäsen. Suomessa arvostelevan ulkomaalaisen tuomarin tulee 

olla FCl:n hyväksymän maan kennelkeskusjärjestön rally-tokokilpailuihin päte- 

vöimä tuomari tai kansainvälinen rally-tokotuomari ja ko. kennelkeskusjärjestön 

jäsen. Hänellä tulee olla voimassa oleva arvosteluoikeus ja hänen tulee olla pe- 

rehtynyt voimassa oleviin rally-tokokilpailun suoritus- ja arvosteluohjeisiin. Ul- 

komaalaisen tuomarin arvosteluoikeudet varmistaa Kennelliitto. 
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Yhdessä kilpailussa voi toimia useampia tuomareita, mikäli kilpailun osal- 

listujamäärä on suuri. Sama tuomari arvostelee yhden kilpailuluokan kaikki koi- 

rakot. 

 

8.2 Vastaava koetoimitsija 

Vastaavan koetoimitsijan tulee olla rally-tokokilpailuihin pätevöity koetoimit- 

sija, joka on Kennelliiton jäsen. Vastaava koetoimitsija vastaa kilpailun sääntöjen 

ja kilpailuohjeen mukaisista järjestelyistä. 

 

9 ILMOITTAUTUMINEN KILPAILUUN JA SIITÄ 

POISJÄÄMINEN 

 
9.1 Ilmoittautuminen 

Ilmoittautuminen kilpailuun tulee tapahtua kilpailun järjestäjän ilmoittamalla ta- 

valla määräaikana. Kilpailun järjestäjä määrää osallistumismaksun, maksutavan 

ja määräajan, jonka tulee olla ennen kilpailun alkua. 

 

9.2 Jälki-ilmoittautuminen 

Mikäli kilpailussa on ilmoittautumisen määräajan umpeuduttua vielä tilaa, voi 

järjestäjä halutessaan ottaa jälki-ilmoittautumisia vastaan. Järjestäjä voi periä 

jälki-ilmoittautumisesta kaksinkertaisen ilmoittautumismaksun. 

 

9.3 Ilmoittautuminen kilpailupaikalla 

Osallistujan on ilmoittauduttava kilpailupaikalla rally-tokokilpailun järjestäjälle 

viimeistään 30 minuuttia ennen ilmoitettua rataan tutustumista, ellei kilpailukut- 

sussa ole muuta mainittu. Ilmoittautumisen yhteydessä on esitettävä koiran re- 

kisteri- ja rokotustodistus. Osanottaja, joka ei ole ajoissa ilmoittautunut kilpailu- 

paikalla, voidaan sulkea pois kilpailusta. 
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9.4 Poisjääminen 

Osanottomaksua ei palauteta ilman pätevää syytä. Kilpailun järjestäjälle tulee il- 

moittaa poisjäämisestä heti, kun syy on ilmennyt. Mikäli osallistumismaksu ha- 

lutaan palautettavan, tulee hyväksyttävä poisjäämisen syy ilmoittaa ennen kil- 

pailuluokan alkua sekä lähettää tarvittavat dokumentit seitsemän vuorokauden 

kuluessa kilpailun päättymisestä järjestäjälle. Peruuttaneen koirakon tilalle voi- 

daan ottaa toinen, osanottomaksun maksava koirakko. 

 
Osallistumismaksu on palautettava takaisin vain seuraavissa tapauksissa: 

- Kilpailu joudutaan peruuttamaan tai kilpailu siirretään, eikä koirakko 

pysty osallistumaan kilpailuun uutena ajankohtana. 

- Ohjaaja on sairastunut tai loukkaantunut. Lääkärintodistus tulee esittää. 

- Koira on sairastunut tai kuollut. Eläinlääkärintodistus tulee esittää. 

- Koiralla on juoksut. Juoksutodistus tulee esittää. 

- Kilpailun tuomari vaihtuu, eikä koira voi osallistua tuomarin jääviyden 

vuoksi tai koira ei voi saada koulutustunnusta tuomarimuutoksen 

vuoksi. 

- Koiran kilpailuluokka muuttuu ilmoittautumisen jälkeen, eikä seuraa- 

vassa kilpailuluokassa ole enää tilaa. 

 

10 KILPAILULUOKAT JA KÄSITTEET 
 

 
10.1 Kilpailuluokat ja koulutustunnukset 

Koulutustunnukset jaetaan koiran saavuttaessa kolmannen hyväksytyn tuloksen 

kyseisessä luokassa, siten että tulokset ovat vähintään kahdelta eri tuomarilta. 

Koulutustunnuksen voi saada kerran per luokka. Tulos on hyväksytty, kun koira 

saavuttaa vähintään 70 pistettä. Valioituakseen koira tarvitsee mestariluokasta 

kolme vähintään 95 pisteen tulosta, vähintään kahdelta eri tuomarilta. 

Koiralla on oikeus siirtyä seuraavaan kilpailuluokkaan saavutettuaan koulu- 

tustunnuksen. Sadan pisteen suorituksella koiralla on oikeus siirtyä seuraavaan 
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luokkaan ilman koulutustunnusta. Velvollisuutta nousta ylempään luokkaan ei 

ole. Koira, joka on kilpaillut ylemmässä luokassa, ei voi palata alempaan luok- 

kaan, pois lukien senioriluokka, johon voi siirtyä kahdeksan vuotta täytettyään. 

Senioriluokasta koira ei voi siirtyä enää muihin luokkiin. 

 

Luokka Kriteerit Koulutustunnus 

Alokasluokka 

(ALO) 

10 kuukautta täyttäneille koirille, 

jotka eivät ole kilpailleet muissa 

luokissa. 

RTK1 

Avoin luokka 

(AVO) 

Koirille, jotka ovat saaneet alokas- 

luokasta kolme hyväksyttyä tu- 

losta kahdelta eri tuomarilta tai yh- 

den 100 pisteen tuloksen. 

RTK2 

Voittajaluokka 

(VOI) 

Koirille, jotka ovat saaneet avoi- 

mesta luokasta kolme hyväksyttyä 

tulosta kahdelta eri tuomarilta tai 

yhden 100 pisteen tuloksen. 

RTK3 

Mestariluokka 

(MES) 

18 kuukautta täyttäneille koirille, 

jotka ovat saaneet voittajaluokasta 

kolme hyväksyttyä tulosta kah- 

delta eri tuomarilta tai yhden 100 

pisteen tuloksen. 

RTK4 

Senioriluokka 

(SEN) 

8 vuotta täyttäneille koirille, joilla 

on oikeus kilpailla vähintään avoi- 

messa luokassa. 

RTKS 

 
Rally-tokokilpailuissa palkitaan jokaisen luokan kolme parasta hyväksyttyä tu- 

losta saavuttanutta koirakkoa. Jos kaksi tai useampi koirakkoa saavat tulokseksi 

saman pistemäärän, palkintosijat ratkaistaan suoritusajan perusteella. Lisäksi 

tuomari voi palkita jokaisessa kilpailuluokassa yhden koirakon tuomarinpalkin- 

nolla koirakon saavuttamasta tuloksesta riippumatta. 
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10.2 Suoritukseen liittyviä käsitteitä 

- Koira suljetaan kilpailusta tuomarin toimesta – Suljettu 

- Koiran ohjaaja luopuu kesken kilpailun - Luopui 

- Tuomari keskeyttää kilpailusuorituksen - Keskeytettiin 

- Tuomari hylkää koiran kilpailusuorituksen. - Hylätty 
 

 
Tarkemmat ohjeet keskeyttämisestä, sulkemisesta ja hylkäämisestä määritellään 

tarkemmin näihin sääntöihin liittyvissä kilpailuohjeissa. 

 

11 ARVOSTELU 
 

 
Koirakon suorituksen arvostelu määritellään näihin sääntöihin liittyvissä kilpai- 

luohjeissa. 

 

12 KILPAILUN TULOSTEN TARKASTUS JA 

LÄHETTÄMINEN 

 
Kilpailun vastaava koetoimitsija tarkastaa kaikki laskelmat ja huolehtii tulosten 

merkitsemisestä koepöytäkirjalomakkeelle sekä koirakohtaisille lomakkeille ja 

jättää ne viikon kuluessa ylituomarin tarkastettaviksi. Ylituomarin on vahvistet- 

tava koirakohtaiset tulokset ja valionarvoon oikeuttavat tulokset. 

 

13 VALITUKSET JA ERIMIELISYYDET 
 

 
Noudatetaan kulloinkin voimassa olevaa Kennelliiton yleistä sääntöä. Sääntöjen 

mukaisesta arvostelusta ei voi valittaa. 
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14 MUUTOKSET SÄÄNTÖIHIN JA OHJEISIIN 
 

 
Suomen Palveluskoiraliiton kokouksen hyväksymät ja esittämät sääntömuutok- 

set hyväksyy Kennelliiton valtuusto Kennelliiton hallituksen esityksestä. 

 

15 PAKOTTAVAT SYYT 
 

 
Kennelliiton hallitus voi erittäin painavista syistä määräajaksi rajoittaa kokeisiin, 

kilpailuihin ja testeihin osallistumista ja antaa näitä koskevia erikoismääräyksiä 

sekä hyväksyä muita poikkeustoimia tämän säännön osalta. 


